
16308 MONITEUR BELGE - 11.05.1999 - Ed. 2 - BELGISCH STAATSBLAD

F. 99 - 1342 IC - 99/03272J

19 AVRIL 1999. - Arrêté royal autorisant la Société fédérale de
Participations à souscrire à une augmentation du capital de la
Financière TGV

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 17 mars 1997 relative au financement du projet TGV,
notamment les articles 6 et 8;

Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 30 mars 1999;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances du 26 mars 1999;

N. 99 - 1342 IC - 99/03272]

19 APRIL 1999. - Koninklijk besluit waarbij de Federale Participa-
tiemaatschappij wordt gemachtigd om in te schrijven op een
kapitaalverhoging van de HST-Fin

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 17 maart 1997betreffende de financieríng van het
HST-project, inzonderheid op de artikelen 6 en 8;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
30 maart 1999;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
26 maart 1999;



16309MONITEUR BELGE - 11.05.1999 - Ed. 2 - BELGISCH STAATSBLAD

Sur la proposition de Notre Ministre des Transports et de Notre
Ministre des Finances et de l'avis de Nos Ministres qui en ont
délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons:

Article 1". La Société fédérale de Participations est autorisée, en
exécution de l'article 6, § le, de la loi du 17 mars 1997 relative au
financement du projet TGV, à participer à une augmentation du capital
de la Financière TGV à concurrence de deux milliards de francs. Cette
souscription interviendra en deux tranches de un milliard de francs,
simultanément à la libération par la Société nationale des Chemins de
fer belges des apports immobiliers planifiés pour les années 1998 et
1999 dans le cadre du capital sousent en application de l'article 6, § 2
de ladite loi du 17 mars 1997.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 19 avril 1999.

ALBERT
Par le Roi:

Le Ministre des Transports,

M.DAERDEN

Le Ministre des Finances,

J.-J. VISEUR

Op de voordracht van Onze Minister van Vervoer en van Onze
Minister van Financiën en op het advies van Onze in Raad vergaderde
Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. De Federale Participatiemaatschappij wordt gemachtigd
om, in uitvoering van artikel 6, § 1 van de wet van 17 maart 1997
betreffende de financiering van het HST-project, deel te nemen aan een
kapitaalverhoging van de HST-Fin ten belope van twee miljard frank.
Deze inschrijving zal plaatshebben in twee schijven van een miljard
frank; gelijktijdig met de storting door de Nationale Maatschappij der
Belgische Spoorwegen van de inbreng van onroerende goederen
voorzien voor de jaren 1998 en 1999 in het kader van het ingeschreven
kapitaal bij toepassing van artikel 6, §2 van voornoemde wet van
17 maart 1997.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 19 apriI1999.

ALBERT
Van Koningswege:

De Minister van Vervoer,

M.DAERDEN

De Minister van Financiën,

J.-J. VISEUR


	Page 1
	Titles
	16308 
	MONITEUR BELGE - 11.05.1999 - Ed. 2 - BELGISCH STAATSBLAD 


	Page 2
	Titles
	MONITEUR BELGE - 11.05.1999 - Ed. 2 - BELGISCH STAATSBLAD 
	16309 
	ALBERT 
	ALBERT 



